
Муниципальное каченное учреждение 

«Управление образования» муниципального образовании 

«Верхоянский район» Республики Саха (Якутия) 

678500 Верхоянский район 

п.Багагай, ул. Шадрина,1 

тел.: (41165)2-14-08,2-14-01;

факс: (41165)2-14-08 

E-mail: uuobat@vandex.m

Саха Оросиуубулукзтин 

«УеЬээ Дьааны улууЬун уврэ5ин салалтата» 

муницина;и>най казеннай тэрилтэ, 

678500 Уобээ Дьааны оройуона 

Баата5ай б., Шадрина уул., 1; 

тел.: (41165)2-14-08,2-14-01; 

факс: (41165)2-14-08 

E-mail: uuobat@vandex.ги

28.01.2021

ПРИКАЗ

04-02/ / 9

Об утверждении списка работников по организации и проведению итогового 
собеседования для 9 классов по образовательным организациям, в которых

проводится итоговое собеседование

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки (далее - Рособрнадзор) от G7.11.2018г. № 189/1513, письмом 

Рособрнадзора от 30.11.2020 №05-141, методическими рекомендациями по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку, направленным письмом 

Рособрнадзора от 15.12.2020 №05-151 и на основании приказа Министерства образования 

и науки Республики Саха (Якутия) от 15.01.2021 №01-03/25 «Об организации и 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах на территории 

Республики Саха (Якутия)», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующий список работников по организации и проведению итогового 

собеседования для 9 классов по образовательным организациям, в которых проводится 

итоговое собеседование согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел общего 

образования

Тимофеев В.К.



Приложение 1 к приказу МКУ УО МО ВР №_____от 28 января 2021г

Список работников по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку для 9 классов по образовательным
организациям

Наименование ОО Ответственный 
организатор 
(ФИО и 

должность)

Организатор 
проведения ИС 
(ФИО и 
должность)

Экзаменатор- 
собеседник 
(ФИО и 

должность)

Технический 
специалист 
(ФИО и 

должность)

Эксперт по 
проверке ИС 
(ФИО и 
должность)

Общественный 
наблюдатель 
(ФИО и 
должность)

МБОУ «Адычинская 
СОШ им.В.С. 
Чирикова»

Слепцова
Евдокия
Петровна,
заместитель
начальника по
УВР

Рубцова Елена
Романовна,
учитель
якутского языка 
и литературы

Ширяева 
Сардана 
Ивановна, 
учитель 
русского языка 
и литературы

Степанов
Ростислав
Аркадьевич

Потапова
Людмила
Васильевна,
учитель
русского языка и 
литературы

Винокурова
Мария
Сергеевна,
главный
бухгалтер

МБОУ «Арылахская 
СОШ»

Колесова
Маргарита
Александровна,
учитель
английского
языка

Г орохова Лариса 
Степановна, 
педагог - 
библиотекарь

Колесова
Маргарита
Александровна,
учитель
английского
языка

Слепцов
Игорь
Михайлович,
учитель
информатики

Неустроева
Сахаяна
Николаевна,
учитель
русского языка и 
литературы

Потапова
Клавдия
Егоровна,
педагог-
психолог

МБОУ «Батагайская 
СОШ»

Биканова Ирина 
Васильевна, 
заместитель 
директора по 
УВР

Стручкова Анна
Николаевна,
учитель
начальных
классов

Сыромятникова
Екатерина
Михайловна,
Педагог-
психолог

Ефимов
Александр
Ефимович,
техник-
оператор

Григорьева
Людмила
Николаевна,
директор,
учитель
русского языка и 
литературы

Доленко Оксана 
Юрьевна, 
секретарь 
учебной части

МБОУ «Батагайская 
СОШ»

Данилова
Светлана
Николаевна,
учитель
начальных
классов

Терзи Наталья 
Васильевна, 
учитель 
русского языка 
и литературы

Хальвинская
Наталья
Васильевна,
учитель
русского языка и 
литературы

Дударенко 
Алёна Ивановна, 
юрист-консул



МБОУ «Батагайская 
СОШ»

Рожина Ульяна
Петровна,
учитель
начальных
классов

Юмшанова
Галина
Прокопьевна,
учитель
истории и
обществознания

Лучкова Татьяна
Дмитриевна,
учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ «Батагайская 
СОШ»

Ефимова
Татьяна
Егоровна,
учитель
начальных
классов

Слепцова
Светлана
Иннокентьевна,
учитель
технологии

Суханова Елена
Михайловна,
учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ «Батагайская 
СОШ»

Толстова
Наталья
Михайловна,
учитель
начальных
классов

МБОУ «Батагайская 
СОШ»

Слепцова
Нюргуяна
Николаевна,
учитель
начальных
классов

МБОУ «Боронукская 
СОШ»

Стручкова
Акулина
Трофимовна,
зам.директора
УВР

Г орохова 
Светлана 
Николаевна, 
педагог доп. 
образования

Ноговицына
Светлана
Васильевна,
учитель
географии

Иннокентьев
Иннокентий
Федорович,
техник-
оператор

Местникова
Наталья
Афанасьевна,
учитель
русского языка и 
литературы

Другина Галина
Вячеславовна,
педагог
доп.образования

МБОУ «Сартанская 
СОШ» МО 
Верхоянский район» 
РС (Я)

Аммосова
Анастасия
Николаевна,
заместитель

Пономарева
Анна
Семеновна, 
заместитель 
директора по

Мархеева
Татьяна
Петровна,
учитель

Г орбунова 
Валерия 
Викторовна, 
учитель

Мархеева
Татьяна
Петровна,
учитель

Слепцова 
Кюннэй Маевна, 
педагог
дополнительного
образования



директора по 
учебной работе

воспитательной
работе

русского языка 
и литературы

физики и 
информатики

русского языка и 
литературы

МБОУ «Суордахская 
СОШ»

Захарова Римма 
Алексеевна, 
педагог- 
психолог

Слепцов 
Дмитрий 
Константинович, 
зам.дир по УР

Ермолаева 
Ирина 
Ивановна, 
учитель 
русского языка 
и лит.

Стручкова
Яна
Васильевна, 
учитель 
математики и 
физики

Слепцов 
Дмитрий 
Константинович, 
учитель рус.яз и 
лит.

Ермолаева
Екатерина
Степановна
социальный
педагог

МБОУ «Табалахская 
СОШ»

Семенов 
Виктория 
Егоровна, 
зам.директора 
по УВР

Слепцова
Оксана
Владимировна,
соц.педагог

Колесова
Лариса
Николаевна,
учитель
истории и
обществознания

Хабаров Егор 
Николаевич, 
техник- 
оператор

Колтовская
Елена
Васильевна,
учитель
русского языка и 
литературы

Чирикова Ольга 
Христофоровна, 
педагог- 
библиотекарь

МБОУ
«Черю мчинская 
ООШ»

Старкова 
Людмила 
Николаевна, 
замдиректора по 
учебной части

Рязанская 
Надежда 
Николаевна, 
учитель родного 
языка и 
литературы

Наумова Вера
Петровна,
учитель
английского
языка

Бурцева
Галина
Николаевна,
педагог-
психолог

Чирикова Елена
Егоровна,
учитель
русского языка и 
литературы

Рожина Лира 
Афанасьевна, 
библиотекарь

МБОУ
«Черюмчинская
ООШ»

Слепцова
Снежана
Лаврентьевна,
учитель
русского языка и 
литературы

Г атилова Ольга
Гаврильевна,
гардеробщица

МБОУ «Эгинская 
СОШ»

Г орохова 
Розалия 
Юрьевна, зам 
директора по ВР

Цырендондопова 
Зоя Николаевна, 
учитель 
географии

Павлова Анна 
Витальевна, 
учитель 
истории

Колесова
Мария
Ивановна,
технический
специалист

Бурцева 
Светлана 
Михайловна, 
учитель 
русского языка

Попова Мария
Тимофеевна,
санитарка

МБОУ «Эгинская 
СОШ»

Рожина 
Светлана 
Семеновна, 
старшая вожатая



МБОУ «Эльгетская 
СОШ им. А. Р. 
Слепцова»

Г орохова 
Татьяна 
Дмитриевна, 
зам. По УВР

Ефимова Елена 
Гаврильевна, 
педагог 
библиотекарь

Колесова
Екатерина
Ильинична,
учиетель
географии

Потапова
Евгения
Васильевна,
учитель
информатики

Ефимова
Екатерина
Васильевна,
учитель
русского языка и 
литературы

Мигалкина 
Елена Егоровна, 
гардеробщик

МКОУ «Юттяхская 
СОШИ»

Аммосов 
Г ригорий 
Г аврильевич, 
директор

Аммосова
Мария
Моисеевна,
соцпедагог

Степанова 
Галина 
Афанасьевна, 
учитель 
русского языка 
и литературы

Скрыбыкин
Чингиз
Дмитриевич,
учитель
информатики

Касимова 
Татьяна 
Г аврильевна, 
зам.дир.по УВР

Потапов Андрей 
Афанасьевич, 
специалист по 
с/х

МБОУ «Борулахская 
СОШ»

Рязанская Инна 
Юрьевна, зам. 
директора по 
УВР

Божедонова
Мария
Николаевна,
педагог-
библиотекарь

Старостина 
Татьяна 
Семеновна, 
учитель 
русского языка 
и литературы

Татаринова
Никита
Андрианович,
техник-
оператор

Кычкина
Акулина
Виловна,
учитель
русского языка и 
литературы

Юмшанова Аина 
Артуровна, 
педагог- 
психолог

МБОУ
«Верхоянская СОШ 
имени М.Л. 
Новгородова»

Стручкова 
Сардана 
Викторовна, зам 
директора по 
УВР

Федорова
Наталья
Михайловна,
педагог
ДО

Рожина Анна
Олеговна,
учитель
английского
языка

Алексеева
Сардана
Семеновна,
учитель
информатики,
техник-
оператор

Кривошапкина
Ульяна
Ильинична,
учитель
русского языка и 
литературы

Сотрудникова 
Снежанна 
Николаевна, 
секретарь по 
учебной части

МБОУ
«Верхоянская СОШ 
имени М.Л. 
Новгородова»

Константинова 
Мария 
Трофимовна, 
учитель физики

Старостина
Елена
Семеновна,
учитель
английского
языка

Игнатьев
Иван
Иванович,
педагог-
психолог

Слепцова 
Нюргу стана 
Васильевна, 
учитель 
русского языка 
и литературы

МБОУ «Дулгалахская 
СОШ
им.И.И.Котельникова»

Заровняева
Светлана
Владимировна,

Сивцева Ольга
Борисовна,
заместитель

Власова
Зинаида
Афанасьевна,
учитель

Старостин
Владимир
Николаевич,

Колесова Мария
Афанасьевна,
учитель

Ноговицына
Лариса
Васильевна,



педагог- директора по русского языка оператор- английского социальный
организатор. УВР и литературы техник языка. педагог




